РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   06  апреля   2020 года №10
село Галахово

О начале пожароопасного сезона 2020 года
и мерах по предупреждению пожаров в лесах и
населенных пунктах на территории Галаховского
муниципального  образования»
   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме»,  в целях подготовки к пожароопасному сезону  и усилению мер по охране лесов, а также объектов экономики и населенных пунктов муниципального  образования прилегающих к лесным массивам, от пожаров и создания необходимых условий для борьбы с ними на территории Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района, в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Галаховского муниципального образования, федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 апреля 2020 года начало пожароопасного сезона на территории Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.
2.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2020 года на территории Галаховского муниципального образования (Приложение 1).
3. Рекомендовать главам КФХ находящихся на территории Галаховского МО

а) в пожароопасный сезон не допускать выжигания соломы и сухой травы вблизи лесных массивов и защитных лесных насаждений;
б) обеспечить необходимую подготовку к пожароопасному сезону и усилить меры по соблюдению правил пожарной безопасности.

        3. Провести организационную работу среди населения Галаховского МО

            по привлечению их и транспортных средств  для тушения лесных

            пожаров.

4. Рекомендовать участковому инспектору полиции совместно со специалистами Екатериновского лесничества  патрулирование и контроль въезда в леса и пребывание в них населения, ограничить въезд автотранспорта (за исключением автотранспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров) к лесным массивам и лесонасаждениям, прилегающим к лесным массивам.
5. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования  07 апреля 2020 года.
Глава Галаховского
муниципального образования                                                В.Н. Дедюкин